АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023

№ 15

Экз. №

с. Матвеевка

Об утверждении порядка согласо-

вания схемы границ территории, на

которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправле-

ние

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Совета депутатов муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение» от 25.12.2018 № 34 «Об утверждении Положения о терри-

ториальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании

«Матвеевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти», с целью оптимизации процесса согласования схемы границ территории,

на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

Администрация муниципального образования «Матвеевское сельское поселе-

ние» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования схемы границ террито-

рии, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправле-

ние.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»                                              В.М.Комиссаров

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 29.05.2023 № 15

Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществля-

ется территориальное общественное самоуправление

1. Для установления границ территории, на которой осуществляется тер-

риториальное общественное самоуправление, инициативная группа граждан

направляет в Совет депутатов муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области следующие

документы:

1) заявление об установлении границ территории, на которой осуществ-

ляется территориальное общественное самоуправление;

2) схему границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, включающую адресное описание границ учре-

ждаемого территориального общественного самоуправления с указанием улиц

(переулков), номеров домов;

3) копию протокола собрания или конференции граждан (собрания деле-

гатов) (далее конференция) по вопросам организации территориального обще-

ственного самоуправления.

2. Администрация муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение» рассматривает документы, указанные в пункте 1 настоящего По-

рядка согласования схемы границ территории, на которой осуществляется тер-

риториальное общественное самоуправление (далее – Порядок), в течение пяти

дней согласовывает схему границ земельного участка и готовит описание гра-

ниц территории осуществления территориального общественного самоуправ-

ления, согласно приложению к настоящему Порядку.

В случае несоответствия предложения инициативной группы требовани-

ям пункта 3 раздела 2 Положения о территориальном общественном само-

управлении на территории муниципального образования «Матвеевское сель-

ское поселение», утвержденного решением Совета депутатов муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» от 25.12.2018 № 34 «Об утвер-

ждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муни-

ципальном образовании «Матвеевское сельское поселение» Старомайнского

района Ульяновской области», Администрация муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти направляет инициативной группе письменный обоснованный отказ и пред-

лагает иной обоснованный вариант границ территориального общественного

самоуправления.

_________

3

Приложение

к Порядку согласования схемы границ терри-

тории, на которой осуществляется территори-

альное общественное самоуправление

Описание границ территории осуществления территориального обще-

ственного самоуправления

№

п/п

Территория деятель-

ности ТОС

Описание границ

1 2 3

1 __________________

(элементы планиро-

вочной структуры,

улично- дорожной се-

ти, объектов адреса-

ции, типы зданий, со-

оружений)

Установить границы территории, на которой

осуществляется ТОС, Совет (Комитет) в следу-

ющих пределах:

_________________________________________

(наименование населенного пункта, наименова-

ние улиц населенного пункта, № домов и т.д.)